
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 23   DEL  24-02-2020

Oggetto: RIDUZIONE ORARIO DI LAVORO PART TIME DIPENDENTE MARANCI ALESSIA.

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 12:40, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro,
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che la Sig.ra Maranci Alessia nata San Benedetto del Tronto il 12.01.1971, dipendente
comunale di ruolo, categoria D – posizione economica D2, a tempo parziale ed indeterminato:

figura professionale: ISTRUTTORE DIRETIVO AREA AMMINISTRATIVA

mansioni: Serv. Stato Civile, Elettorale;

con domanda in data 16.02.2020, Prot.n . 1796 del 17.02.2020, ha chiesto una diminuzione
dell’attuale rapporto di lavoro a tempo parziale verticale 83,33%, da 30 a 15 ore settimanali,
articolate su tre mattine (mercoledì, giovedì e venerdì) per 5 ore al giorno, con trasformazione
quindi a tempo parziale verticale 41,66%;

Preso atto che per la categoria D, al momento della presentazione della domanda, il numero di
rapporti part-time stipulati era inferiore alla soglia del 25% prevista dal comma 2 dell'articolo 53 del
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21/5/2018;

Dato atto che in relazione alle mansioni ed alla posizione di lavoro ricoperta dalla dipendente non
si determina un pregiudizio alla funzionalità dell’ente;

Accertata la inesistenza di motivi ostativi all’accoglimento delle richieste;

Ritenuto di dovere dare corso alla rideterminazione del trattamento economico spettante alla detta
dipendente in proporzione alla riduzione della prestazione lavorativa;

Visto il CCNL 2016/2018 firmato in data 21.05.2018;

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espresso dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di dare atto che con decorrenza dal 01.03.2020 il rapporto di lavoro a tempo parziale2)
verticale della dipendente  Maranci Alessia categoria D - posizione economica D2,  profilo
professionale ISTRUTTORE DIRETTIVO è trasformato in rapporto a tempo parziale
verticale con durata della prestazione lavorativa nella misura del 41,66% e osserverà il
seguente orario di lavoro:

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 24-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



- dal mercoledì al venerdì 09:00-14:00;

Di demandare all’ufficio personale la formazione di ogni atto e contratto necessario per la3)
conclusione del presente procedimento;

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 24-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 27 DELL’ANNO 21-02-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-02-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-02-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 24-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  04-03-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 04-03-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 24-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


